CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – C. M. E.

ATA 003/2023 – ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CME

Aos nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, terça-feira, com

a primeira chamada às 13h00min (Treze horas) na sala de reuniões da Secretaria

Municipal de Educação – SEMED que está localizada na Avenida Tancredo

Neves, n°124, Centro, estiveram reunidos os membros que compõem o

Conselho Municipal de Educação de Sorriso para tratarem das seguinte pauta:

Leitura, aprovação e assinatura da ATA anterior; Leitura dos Ofícios recebidos e

emitidos; Continuação da Leitura e aprovação do Regimento Interno. Após as

boas-vindas aos presentes a presidente do CME Sra. Danielle Cristina Pazinato

agradeceu a presença de todos e realizou uma oração para uma boa condução

dos trabalhos. Em seguida a Sra. Danielle pediu que fosse lida a ATA 002/2023

pela Secretária Executiva Karoline Vasconcelos Matos, que após lida foi

aprovada sem ressalvas pelos membros. Em seguida o Sr. Willian Diego de

Almeida, membro do conselho, deu início a continuidade da leitura do

Regimento Interno do CME.  Com a conclusão da leitura os membros votaram

sua aprovação, sendo aprovado por unanimidade pelos presentes. Em seguida a

presidente do CME agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a reunião

às 14h40min (Quatorze horas e quarenta minutos). Nada mais havendo a

constar, eu, Karoline Vasconcelos Matos, lavrei a presente ata e coloco a

disposição dos membros presentes para aprovação e assinatura.

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

________________________________________________________________